«*Da igitur hanc eandem gratiam super servum tuum N., quem elegisti in episcopum, ut pasceret gregem tuum sanctum et ut tibi esset in ministrum irreprehensibilem, orans ante benignitatem tuam die ac nocte, congregans numerum salvandorum, offerens tibi dona in sanctis ecclesiis*» (Dz. p. 24).

No es exacto, por lo tanto, como algunos pretenden, entender el significado de estas expresiones litúrgicas en un sentido meramente moral o ascético, sino que su eficacia alcanza al origen mismo de la misión y de la potestad episcopal.

La expresión: «*ut pasceret gregem tuum sanctum*» implica, sin duda alguna, tanto el aspecto canónico como sacramental de la función episcopal. La última parte de la oración explicita la naturaleza de esta función desde el punto de vista sacramental:

«*Ita Pater Omnipotens, per Christum tuum da ei unitatem Spiritus Sancti, ut sit ipsi potestas dimittendi peccata secundum mandatum Unigeniti tui Filii Iesu Christi, constituendi cleros secundum mandatum eius ad sanctuarium et solvendi vincula omnia ecclesiastica, faciendi domos novae orationis... sanctificandi altaria; et placeat tibi in mansuetudine et corde humili, offerens tibi in innocentia et irreprehensibilitate sacrificium sanctum incruentum, Mysterium huius testamenti Novi, in odorem suavitatis*» (Dz. p. 24).

La intervención consecratoria del Patriarca concluye resumiendo todas las intenciones en la petición de la gracia pontifical en función del régimen de la comunidad eclesial:

«*Respice super nos, Domine, et super ministerium nostrum et purifica nos ab omnibus inquinamentis, emitte de alto super servum tuum hunc gratiam tuam pontificalem ut dignus fiat per beneplacitum tuum qui pascat populum tuum irreprehensibiliter et ad confirmationem ecclesiae tuae, quoniam tu es misericors in beneplacito tuo*» (Dz. p. 25).

Inmediatamente después el Patriarca unge tres veces al consagrado y le proclama constituido obispo de la Sede vacante:

«Vocamus N. episcopum in sanctam ecclesiam N. civitatis Christi amantis et provinciae eius in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti» (Dz. p. 25).

Una vez que el consagrado se ha revestido de los ornamentos pontificales, se repiten la unción y la proclamación y así termina el rito consagratorio.

Como ha podido apreciarse, el Ritual copto nos ofrece un rico contenido teológico sobre el episcopado. Teniendo en cuenta los datos expuestos, se puede reducir a las conclusiones siguientes:

a) El episcopado es un don del Espíritu comunicado mediante el ministerio sacramental de la Iglesia.